会員各位                             2019年 7月吉日

（公社）徳島県理学療法士会

 会 長    鶯  春夫

第 30回徳島県理学療法士学会

学 会 長  佐々木 健史

準備委員長  松本  裕美

第 30回徳島県理学療法士学会のご案内

謹啓

 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は徳島県理学療法士会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のとおり本会では第 30回徳島県理学療法士学会を開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。つきましては、多数のご参加を宜しくお願い申し上げます。

謹白

開 催 概 要

日時：令和元年 9月 29日（日） 9：00～16：30

場所：専門学校 健祥会学園（徳島県徳島市国府町東高輪 369-1）

学会テーマ『健康管理と理学療法』

特別講演「脳画像情報と健康管理 ～ゴースト血管と脳委縮～」

講 師：朴 啓彰 先生

（高知検診クリニック 脳ドックセンター長 医師）

教育講演「腰痛・生活習慣病予防の実践 ～理学療法士だからできること～」

講 師：浅田 史成 先生

（大阪労災病院 治療就労両立支援センター 両立支援部門 主任理学療法士）

パネルディスカッション「学術力を高める ～それぞれのフィールドから～」

一般演題発表：10演題程度を予定（優秀演題には学会長賞及び奨励賞あり）

参加費：会員・学生 無料

    非会員・他職種 1000円

新人教育プログラム認定セミナー

特別講演聴講者：C-1（神経系疾患の理学療法）

教育講演聴講者：C-3（内部障害の理学療法）

一般演題聴講者：10ポイント

一般演題発表者：C-6（症例発表+5ポイント）

※学会参加者は会員カードを必ずご持参ください。

【申し込み方法】

本学会では例年通り事前参加を行います。

徳島県理学療法士会ホームページの「研修会のご案内」より必要事項を入力してお申込み

ください。なお、学会当日はお弁当（cafe kofs 600円）を販売致します。先着順で 120名

とさせて頂きますので、申込みフォームのコメント欄に「弁当希望」と必ず記載してくだ

さい。定員に達し次第締め切らせて頂きます（当日受付にて引換券配布）。

事前申し込み期間  令和元年 6月 17日～9月 25日

※特別講演、教育講演、一般演題等への参加は当日も受付可能です。

ご不明な点等がある場合は、下記までお問い合わせください。

【問い合わせ先】

伊月病院 リハビリテーション部 松本裕美（準備委員長）

TEL：088-622-1117

E-mail：tokushimaptgakkai@yahoo.co.jp

mailto:tokushimaptgakkai@yahoo.co.jp